

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	15,737,399
2	Материал	36,907,684
3	Тээвэр	1,524,770
4	Машин ашиглалт	1,318,434
	Шууд зардлын дүн	55,488,287
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	4,904,520
6	Ашиг / 15%/	9,058,921
	Барилга угсралтын ажлын дүн	69,451,728
7	НӨАТ 10%	6,945,173
8	Нормчлолын сан 0.18%	125,013
	Дүн	76,521,914
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,389,035
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	694,517
	Дүн	78,605,466
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,389,035
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	79,994,501

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-150-04	Тоосгон шат буулгах	м3	1.5	2.7 / 2	9.09 /	13.635 /	5868 / 5212	80008 /	80,008
56-060-01	Шатны төмөр хайс буулгах	м	107.6	2.5 / 2	0.33 / 0.01	35.508 / 0.86	5680 / 5212	201685 / 4486	206,172
53-120-01	Явган замын бетон ухаж задлаж буулгах	м2	279	3.0 / 2	0.71 /	198.09 /	6150 / 5212	1218254 /	1,218,254
53-120-01	Авто замын бетон задлаж буулгах	м2	202.2	3.0 / 2	0.71 /	143.562 /	6150 / 5212	882906 /	882,906

Нийт Хүн/цаг: 390.79 / 0.86 Үндсэн цалин: 2,387,339

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 405,848

Нэмэгдэл цалин: 883,316

Нийт цалин: 3,676,502

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 496,328

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 500,004

Ажиллах хүчний зардал: **4,672,835**

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	495.78	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-270-12	Зам талбайн тэвш механизмаар ухах	м3	49.6	2.0 / 2	0.01 / 0.1	0.342 / 4.96	5212 / 5212	1784 / 25852	27,635
04-050-02	Зам талбайн тэвш гараар ухах	10м	4.9	4.5 / 2	0.43 /	2.107 /	7262 / 5212	15301 /	15,301
01-190-07	Хөрсийг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	24.9	3.0 / 2	0.14 /	3.486 /	6150 / 5212	21439 /	21,439
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	51.43	3.4 / 2	1.26 /	64.845 /	6459 / 5212	418834 /	418,834
07-590-14	Бетон дэр	м3	4.05	3.2 / 2	0.87 / 0.08	3.542 / 0.32	6304 / 5212	22330 / 1689	24,018
25-07-22	Явган хүний замын хүчилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	465.78	3.7 / 2	0.26 / 0.08	121.941 / 37.26	6690 / 5212	815787 / 194212	1,009,998
25-07-22	Явган хүний замын хүчилтийг өнгөт хавтангаар хийх /хетеч хавтан/	1м2	30	3.7 / 2	0.26 /	7.854 /	6690 / 5212	52543 /	52,543

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	219	3.1 / 2	0.19 /	42.057 /	6227 / 5212	261887 /	261,887
----------	---------------------------------	------	-----	---------	--------	----------	-------------	----------	---------

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	246.17 / 42.55	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,831,656
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	311,382
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	677,713
		<i>Нийт цалин:</i>	2,820,751
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			380,801
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	383,622
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	3,585,174

БЕТОН ЗАМ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-360-02	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м3	33.8	2.0 / 2	0.01 /	0.226 /	5212 / 5212	1180 /	1,180
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	337.5	3.4 / 2	0.26 /	88.034 /	6459 / 5212	568608 /	568,608
25-09-02	Замын хашлага цутгах	м	60	2.4 / 2	0.41 /	24.893 /	5587 / 5212	139079 /	139,079
25-09-07	Авто замын хучилтын хавтан цутгах	1ш	33.8	2.9 / 2	2.05 /	69.367 /	6056 / 5212	420085 /	420,085
11-010-14	Бетон дэр цутгах	м3	3.15	2.2 / 2	4.25 / 3.69	13.4 / 11.62	5399 / 5212	72345 / 60582	132,927

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	195.92 / 11.62	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,261,880
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	214,520
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	466,896
		<i>Нийт цалин:</i>	1,943,295
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			262,345
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	264,288
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	2,469,928

ХАЙС ХАШАА ХИЙХ АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	123.5	2.2 / 2	0.07 / 0.03	8.645 / 4.24	5399 / 5212	46674 / 22078	68,753
38-530-14	Гадна гэрэлтүүлгийн самбарыг суурийн хамт угсрах	ком	1	3.8 / 2	5.4 / 0.94	5.403 / 0.94	6767 / 5212	36562 / 4899	41,461
38-330-09	40мм хүртэл голчтой хуванцар хоолой угсрах	м	120	3.0 / 2	0.07 / 0.00	8.4 / 0.16	6150 / 5212	51660 / 813	52,473
20-200-04	ВВГ нг 2*2.5 кабелийг түдүүлдэж тавих	м	12.3	3.0 / 2	0.56 / 0.00	6.888 / 0.01	6150 / 5212	42361 / 64	42,425
38-250-05	10мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	10	4.0 / 2	0.12 / 0	1.19 / 0.00	6921 / 5212	8236 / 5	8,241
38-250-08	Төгсгөвчтэй цорго шахах 25/50	ш	16	4.0 / 2	0.18 / 0	2.912 / 0.00	6921 / 5212	20154 / 17	20,171
38-350-06	18 мм голчтой бөөрөнхий төмөр газардуулагчийг гар ажилгаагаар зоох	ш	1	2.0 / 2	0.72 / 0.03	0.72 / 0.03	5212 / 5212	3753 / 163	3,916
38-350-10	100мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	4	3.4 / 2	0.23 / 0.01	0.92 / 0.02	6459 / 5212	5942 / 117	6,059

Нийт Хүн/цаг: 226.13 / 24.48 Үндсэн цалин: 1,482,112

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 251,959

Нэмэгдэл цалин: 548,382

Нийт цалин: 2,282,453

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 308,131

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 310,414

Ажиллах хүчний зардал: 2,900,998

Бүгд хүн/цаг: 1226.53 / 82.9 Бүгд цалин: 8,040,197

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,366,833

Нэмэгдэл цалин: 2,974,873

Нийт цалин: 12,381,903

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,671,557

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,683,939

Ажиллах хүчний зардал: 15,737,399

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	6.5989	13198	6.5989	1	1	960.47	6,338
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	608	360	218880	0.0144	8	2	492.65	57
1-4542	Уулын элс	м3	21600	24.4443	527997	36.6665	18	1	323.62	213,588
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	2200	250.8002	551760	0	8	2	492.65	0
2-2820	Хуванцар хоолой ф40мм	м	1700	123.6	210120	0.0247	8	3	656.86	130
1-0051	Хар тос	кг	1200	6.688	8026	0.007	8	2	492.65	28
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5500	63.888	351384	0.0722	8	2	492.65	285
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	3.4968	15736	0.0059	8	2	492.65	23
1-0878	Электрод э-42	кг	2200	3.096	6811	0.0062	8	2	492.65	24
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6000	1.4946	8968	0.0018	8	2	492.65	7
1-3664	Явган замын хашлага	ш	3300	459.9	1517670	27.594	15	1	334.65	138,515
1-4292	Явган замын хавтан	м2	21500	558.936	12017124	15.7899	8	1	373.4	47,168
1-4292	Явган замын хавтан хетеч хавтан	м2	22500	36	810000	1.017	8	1	373.4	3,038
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	110000	0.0032	347	0.002	2	1	621.48	3
1-4058	Бетон дэр	м3	260000	2.3085	600210	0.4063	8	2	492.65	1,601
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	260000	0.3672	95472	0.8813	15	1	334.65	4,424
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	74200	74.7447	5546057	179.3873	2	1	621.48	222,971
1-4177	Бетон зуурмаг м-250	м3	220000	0.6324	139128	1.5178	15	1	334.65	7,619
1-0744	Газардуулгын шин	кг	1100	3.24	3564	0.0032	8	1	373.4	10
1-0744	Газардуулагч д=18мм	кг	1100	4.7	5170	0.0047	8	1	373.4	14
3-6450	Гэрэлтүүлэгч лэд 50вт	ш	200000	8	1600000	8	8	2	492.65	31,530
3-1163	Ввг нг 2*2.5 кабель	м	3500	12.546	43911	0.0038	8	2	492.65	15
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	125000	1.0374	129675	4.1237	10	1	348.9	14,387
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	18000	398.6532	7175758	677.7105	1	1	960.47	650,921
3-0037	Кабель асб 3х70 мм2	км	7600000	0.1235	938600	0.3591	8	2	492.65	1,415
3-2701	Мяндсан утас	м	300	228.198	68459	0.0228	8	2	492.65	90
1-4517	Палк шон	ш	15000	80	1200000	60	2	3	1074.01	128,881
1-0418	Олс	кг	6000	194.895	1169370	0.2007	8	2	492.65	791
3-3739	Оролтын самбар ес 32-6666-10	ш	298600	1	298600	0.219	8	2	492.65	863

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	5600	6.3732	35690	0.0082	8	2	492.65	32
3-3815	1 толгойтой гэрлийн төмөр багана	ш	200000	8	1600000	0.48	8	2	492.65	1,892
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						6.1268	25	1	314.1	48,110
						36,907,684				1,524,770

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1043	Скрепер 3-4м3	0.63	53100	33,419
13002	Угсралтын агергат	4.44	40590	180,071
	Тоос сорогч	0.07	106650	7,320
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	26.41	14071	371,643
9008	Цахилгаан сойз	0.07	78486	5,387
2003	Цахилгаан эргүүлэг	2.47	11480	28,356
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.42	32300	13,693
2028	Автокран 5тн	3.81	59489	226,358
	Автомашин	0.08	3456	285
3033	Гагнуурын аппарат	5.99	5100	30,557
9023	Гүний доргиур	0.1	12800	1,327
56*02	Гүний доргиулагч	66.33	5000	331,665
	Зөөврийн машин	0.08	0	0
53*01	Пикап	9.82	4500	44,192
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	7.79	0	0
	Үйлчилгээний машин	3.2	13800	44,160

1,318,434